
U S N E S E N Í 

Z 6. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE TASOVICE, VOLEBNÍ OBDOBÍ 2022-2026 

konaného dne 24.4.2023 v 18.00 hod v zasedací místnosti Obecního úřadu Tasovice. 

Návrh usnesení č. 1:  

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje ověřovatele zápisu pana Jiřího Vašinu, pana Tomáše 

Harenčáka a zapisovatelku paní Jaroslavu Lašákovou. 

       Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 2: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje navržený program zasedání zastupitelstva.  

       Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 3: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o plnění usnesení ZO ze dne 27.3.2023 

a řešení diskusních příspěvků. 

                                                                                                                 Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 4: 
4.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 6/2023.   

4.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2023.   

       Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 5: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice  schvaluje  Jednací řád zastupitelstva obce Tasovice, kterým se  bude 

řídit ve volebním období 2022 – 2026. 
                                                                                                                 Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 6:o 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje  Požární řád obce Tasovice. 

                                                                                                                  Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 7: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o průběhu prací na veřejné zakázce „Obnova 

místní komunikace v obci Tasovice“.  

       Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 8: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje nabídku firmy Vodárenská Akciová společnost, a.s., 

Soběšická 820/156, Lesná, 638 00 Brno, Divize Znojmo, Kotkova č. 20, 670 25 Znojmo na zajištění 

projekčních a inženýrských činností na akci „IS pro 14 RD Tasovice, lokalita za řekou“ – Vypracování 

projektové dokumentace pro stavební řízení SO vodovod a kanalizace a vyřízení vodoprávního 

rozhodnutí pro stavební objekty vodovod a kanalizace, za nabídkovou cenu 120.000,- Kč bez DPH a 

schvaluje přípravu na realizaci této akce.  

       Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 9:ozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky 

9.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje uzavření darovací smlouvy na převod pozemků v k.ú. 

Tasovice nad Dyjí zapsaných na LV 10001, a to na parc. č. 546/2  ostatní plocha – silnice, o výměře 

17 m2    a parc. č. 597/2 ostatní plocha – silnice, o výměře 24 m2 a dále pozemky doposud v KN 

nezapsané, to jest nově vzniklý pozemek na parcele č. 277/13, ostatní plocha – ostatní komunikace, o 

výměře 33 m2, který byl oddělen Geometrickým plánem č. 1605-728/2021 ze dne 22.9.2021 od parcely 

č. 277/12,  ostatní plocha – manipulační plocha ( LV 10001) a  nově vzniklého pozemku na 

parcele č. 414/4, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 21 m2, který byl oddělen 



Geometrickým plánem č. 1605-728/2021 ze dne 22.9.2021 od parcely č. 414/4, ostatní plocha – jiná 

plocha (LV 10001), do majetku  Jihomoravského kraje, se sídlem Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno, 

IČO: 70888337, DIČ: CZ70888337. 

9.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje uzavření darovací smlouvy na převod pozemků v k. ú. 

Tasovice nad  Dyjí zapsaných na LV 208, a to pozemky p. č. 530/9, ostatní plocha – ostatní 

komunikace, o výměře 14 m2,  p. č. 530/10, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 27 m2,    

p. č. 530/12, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 14 m2, p. č. 577/2, ostatní plocha – ostatní 

komunikace, o výměře 123 m2, p. č. 577/3, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 138 m2, 

p. č. 1562/9, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 142 m2, p. č. 1562/14, ostatní plocha – 

ostatní komunikace, o výměře 106 m2 a nově vznikající pozemky doposud v KN nezapsané oddělené 

geometrickým plánem: 

 

1. Geometrický plán č. 1629-783/2021 ze dne 6.12.2021 odděluje z pozemku p. č. 577/5 části nově 

označené jako pozemky: 

- p. č. 577/6, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 188 m2, 

- p. č. 577/7, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 27 m2, 

vše v k. ú. Tasovice nad Dyjí a obci Tasovice (LV 208) 

a 

2. Geometrický plán č. 1630-782/2021 ze dne 4.1.2022 odděluje z pozemku p. č. 1562/12 části nově 

označené jako pozemky: 

- p. č. 1562/12, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 187 m2, 

- p. č. 1562/17, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 38 m2, 

- p. č. 1562/19, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 107 m2, 

- p. č. 1562/20, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 21 m2, 

- p. č. 1562/21, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 134 m2, 

- p. č. 1562/22, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 26 m2, 

- p. č. 1562/23, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 135 m2, 

- p. č. 1562/24, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 1 m2, 

- p. č. 1562/25, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 20 m2, 

- p. č. 1562/26, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 11 m2, 

- p. č. 1562/28, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 180 m2, 

- p. č. 1562/30, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 71 m2, 

- p. č. 1562/31, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 11 m2, 

- p. č. 1562/32, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 86 m2, 

vše v k. ú. Tasovice na Dyjí a obci Tasovice (LV 208),  

 

do majetku obdarovaného Obce Tasovice, Tasovice 67, 671 25 Hodonice, IČ: 00637611.  
 

                                                                                                                  Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 10: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení 

místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství s firmou EKO-KOM, a.s.,   

IČO: 251 34 701, DIČ: CZ25134701se sídlem Praha 4, Na Pankráci 1685/17, PSČ 140 21. 

                                                                                                                Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 11: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje smlouvu o příspěvku na  spolufinancování sociálních služeb  

v  síti ORP Znojmo pro rok 2023, kde  se Obec  Tasovice zavazuje  uhradit příspěvek na  terénní  

sociální  služby do   rozpočtu  Města Znojma ve výši  86.000,- Kč.   
 o výběru nejvýhodnější nabídky 
                                                                                                                Usnesení č. 11 bylo schváleno. 



Návrh usnesení č. 12: 
12.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o povinnosti zřízení Digitální technické mapy 

ze strany Jihomoravského kraje, bere na vědomí povinnost obce doplnit údaje o technické a dopravní 

infrastruktuře v majetku obce Tasovice.  

12.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 7.10.2016 

s firmou TopGis, s.r.o., Svatopetrská č. 35/7, 617 00 Brno, IČ: 29182263, jehož předmětem je  

poskytování modulu Digitální technické mapy v aplikaci Gis Online za dohodnutou odměnu 450,- Kč 

bez DPH za každou odpracovanou hodinu na základě dílčí objednávky.  
nejvýhodnější nabídky 
                                                                                                                Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 13: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice souhlasí s projektovou dokumentací pro účely vydání územního 

rozhodnutí a stavebního povolení na vybudování fotovoltaické elektrárny na pozemcích parc. č. 4075 

a 4076 v k. ú. Tasovice nad Dyjí ze strany firmy ČEZ obnovitelné zdroje, s.r.o., Křižíkova č. 2,            

500 03 Hradec Králové.  

                                                                                                            Usnesení č. 13 nebylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 14:ozhod 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 

ZN-001030079712/002- ELZF v rámci napojení rodinného domu pana Šrámka na elektrickou 

rozvodnou síť v rámci stavby “Tasovice - Šrámek: NN přip. FVE kab. svod“.  
utí o výběru nejvýhodnější nabídky 
                                                                                                                Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 15:   
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr pronájmu pozemku na parcele č. 4992 v k. ú. Tasovice 

nad Dyjí, o výměře 1202 m2 zapsané na LV 10001 Obce Tasovice za cenu  1,92 Kč/m2/rok celkem 

tedy 2.308,- Kč/rok pro pana Romana Hendla. Cena byla vypočtena jako 4 procenta ze zastupitelstvem 

obce Tasovice stanovené a schválené ceny obvyklé v k. ú. Tasovice nad Dyjí za prodej - druh pozemku 

– ostatní extravilán ve výši 48,- Kč/m2.                                             

                                                                                                               Usnesení č. 15 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 16: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje nákup vratných kelímků o objemu 0,25 litrů 3.000 ks a 0,5 

litrů 2.000 ks s logem Obce Tasovice za nabídkovou cenu 145.442 Kč s DPH od firmy NICKNACK 

s.r.o., Olomoucká 888/164, 627 00 Brno, IČ: 29287464 do majetku Obce Tasovice.  

     Usnesení č. 16 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 17: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr prodeje části pozemku na parcele č. 65/1 v k. ú. 

Tasovice nad Dyjí, o výměře 30 m2 zapsané na LV 10001 Obce Tasovice za cenu  380,- Kč/m2 pro 

manžele Jílkovy v rámci narovnání vztahů. Tato část pozemku bude oddělena geometrickým 

zaměřením na náklady žadatele, za účasti majetkového výboru.  

     Usnesení č. 17 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 18: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice odkládá projednání žádosti pana Tauše Petra a pověřuje majetkový 

výbor k projednání věci na místě.  

                                                                                                                     Usnesení č. 18 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 19: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice souhlasí, aby příspěvek na výstavbu technické infrastruktury spočívající 

ve zbudování vodovodu a kanalizace v lokalitě „Za řekou“ byl pro pozemek na parc. č. 3587/1, 3587/2 

uhrazen současným, případně novým majitelem po prodeji těchto pozemků, nejpozději však do 



31.12.2023. Všechny ostatní ustanovení dohody o poskytnutí finančního příspěvku zůstávají 

nezměněny.  

     Usnesení č. 19 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 20: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje dodatek ke smlouvě o umístění Z-Boxu - Zásilkovna s.r.o. 

IČ:284 08 306, Českomoravská 2408/1a, 190 00, Praha 9, jehož předmětem je navýšení přenechané 

plochy na 2 m2, tak aby mohl být box rozšířen ze strany Zásilkovny s.r.o. o dalších 20 schránek. 

     Usnesení č. 20 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 21: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje bezúplatný převod myčky zn. JEMI GS 19 z přísálí obce 

Tasovice do hospodaření příspěvkové organizace Základní školy a Mateřské školy Tasovice, 

inventární č. 497 - pořizovací cena 68.616,- Kč. Předání do Mateřské školy Tasovice proběhne po 

zprovoznění nové myčky v přísálí obce Tasovice, o předání bude vyhotoven protokol.  

     Usnesení č. 21 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 22: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Tasovice 2023, ve smyslu 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon     

o finanční kontrole), za účelem realizace činností, uvedených v žádosti o poskytnutí dotace pro 

žadatele Spolek Hodoňáci - celkem 10.000,- Kč z důvodu zdražení cen atrakcí.  

     Usnesení č. 22 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 23: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě č. 8/2023 o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Obce Tasovice, za účelem realizace činnosti, uvedené v žádosti o poskytnutí dotace 

pro Spolek Hodoňáci, Panská č. 399, 671 25 Hodonice. 

     Usnesení č. 23 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 24: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr prodeje části pozemku na parcele č. 65/1 v k. ú. 

Tasovice nad Dyjí, o výměře 50 m2 zapsané na LV 10001 Obce Tasovice za cenu  380,- Kč/m2 pro 

pana Milana Kupkára v rámci narovnání vztahů. Tato část pozemku bude oddělena geometrickým 

zaměřením na náklady žadatele, za účasti majetkového výboru.  

                                                                                                                Usnesení č. 24 bylo schváleno. 

 

V Tasovicích dne 25.4.2023 

                                                        ………………………..                                  …………………….. 

                                                          Ing. František Houšť                                         Vašina Petr  

                                                           místostarosta obce                                           starosta obce      
 

 
 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:     26.4.2023                                               

Jméno a podpis:                                                    Heimelová   V.        .................................... . 

Sejmuto z úřední desky dne:         22.5.2023    

Jméno a podpis:                                                    Heimelová    V.       ...................................... 


